
CITTA DI CARBONIA 
, Provincia del Sud Sardegna 

Corpo di Polizia Locale 
Polizia Amministrativa 
Tel.0781-62257-675900-Fax-0781-64758 . . 
e-mail polizialocale@comune.carbonia.ca.it 
PEC polizialocale@pec.comcarbonia.org 

PROT.N° C>38^ 0 9 FEB. 2018 ORDINANZA N° D E L Q 9 FEB. 2018 

Oggetto: sfilata carnevalesca - chiusura al traffico strade cittadine - 11 febbraio 2018 

I L RESPONSABILE D E L SERVIZIO POLIZIA L O C A L E 

VISTA la richiesta, prot. n. 6332 del 09/02/2018, presentata dal Sig. Bove Salvatore, in qualità di 
Presidente dell'Associazione " I l Centro Rinasce", con sede legale in piazza Marmilla a Carbonia, 
tendente ad ottenere l'interdizione al traffico veicolare nelle strade del centro cittadino interessate * 
dalla manifestazione denominata "Carnevale 2018", con sfilata di carri allegorici che avrà luogo 
nella giornata di domenica 11 Febbraio 2018, dalle ore 13,00 alle ore 19,00; 
PRESO ATTO che i l percorso della sfilata dei carri allegorici e gruppi in maschera è i l seguente: 
(ritrovo e partenza) piazza Ciusa, piazza Rinascita, via Turati, via Brigata Sassari, via Gramsci, via 
Fosse Ardeatine, via Manno, piazza Roma; 
V E R I F I C A T O che l'arrivo della sfilata è previsto nella Piazza Roma dove saranno effettuate le 
premiazioni nonché l'animazione conclusiva; 
ATTESO C H E che la manifestazione comporterà la presenza sulle strade pubbliche di un notevole 
afflusso di persone; 
VISTA la Deliberazione di Giunta n° 15 del 30/01/2018 che concede il patrocinio all'evento; 
CONSIDERATO opportuno provvedere alla modifica della viabilità come richiesta per la buona 
riuscita della manifestazione a tutela e garanzia della sicurezza e incolumità pubblica; 
VISTA la Relazione di pianificazione della safety e security, a firma dell'Ing. Pisu Alessio, per 
conto dell'organizzatore che prevede idonea delimitazione delle strade tramite varchi presidiafi; 
VISTO l'art. 7 del D. Igs. 30.04.1992, n. 285; 
VISTO l'art. 107 del D. Igs. 20.08.2000, n. 267; 

O R D I N A 

nella giornata di domenica 11 febbraio 2018, in occasione della manifestazione "Carnevale 
2018", la seguente modifica della viabilità nelle ore e strade di seguito indicate: 

1) dalle ore 13,00 fino al transito del corteo la chiusura al traffico veicolare e i l divieto di sosta 
nella Piazza Ciusa, via Lucania, via Marche, nel tratto compreso tra Piazza Ciusa e la Piazza 
Berlinguer, via Nuoro, tratto compreso tra piazza Rinascita e vico 1° Nuoro, via Nuoro, tratto 
compreso tra piazza Rinascita e la via Toscana, Piazza Rinascita, via Turati, via Brigata Sassari, 
tratto compreso tra via Verona e via Toscana, via Gramsci, tratto compreso tra via Oristano e piazza 
Matteotti, via delle Poste, piazza Matteotti, tratto compreso tra i l viale Arsia e via Fosse Ardeatine, 
via Fosse Ardeatine, vico Matteotti; 

2) dalle ore 13,00 fino alle ore 19,00: la chiusura la traffico veicolare e i l divieto di sosta nella 
Piazza Roma e strade confluenti, precisamente: a) via Roma, tratto compreso tra via Grazia Deledda 



e la Piazza Roma; b) via Manno, tratto compreso tra via F. Ardeatine e la Piazza Roma; c) via 
Oberhausen, tratto compreso tra via Napoli e la Piazza Roma; 

PRESCRIZIONI G E N E R A L I 

Il Sig. Bove Salvatore, in qualità di Presidente dellAssociazione " I l Centro Rinasce" per i l 
tramite di proprio personale dovrà: 

- posizionare la segnaletica di direzione obbligatoria e divieto di transito all'approssimarsi delle 
interruzioni alla normale viabilità in base alla modifica della circolazione stradale disposta dalla 
presente Ordinanza nelle intersezioni interessate o immediatamente precedenti; 

- indicare i percorsi alternativi e rispettare le prescrizioni contenute nell'art. 21 del C.d.s. e relativo 
Regolamento di esecuzione; 

- posizionare la segnaletica di strada senza uscita nel viale Arsia, all'intersezione con la via Catania; 

- segnalare in orario serale/notturno le interruzioni alla normale viabilità attraverso segnali 
rifrangenti e luminosi; 

- porre in essere tutte le misure e accorgimenti richiesti all'occorrenza dagli organi di Polizia 
stradale, ivi compresa l'integrazione di ulteriore segnaletica, volti alla tutela e salvaguarda della 
sicurezza della circolazione veicolare e pedonale; 

- fare salva una corsia di emergenza in ogni strada interessata dalla presente Ordinanza al fine di 
garantire il transito dei mezzi di soccorso; 

- dare massima pubblicizzazione alla presente Ordinanza al fine di non creare disagio ai residenfi; 

- consentire i l transito dei mezzi di soccorso, forze di Polizia, Polizia Locale e residenti, solo nella 
fase di uscita dalle proprietà privata, dai varchi presidiati; 

- consentire i l transito dei veicoli dei residenti con ridotte capacità di deambulazione o al loro 
servizio nella fase di entrata e uscita con accesso dai varchi presidiati; 

- rispettare durante la manifestazione i l piano di viabilità e piano di prevenzione e gestione della 
sicurezza a firma dell'Ing. Pisu Alessio e l'autorizzazione alla manifestazione carnevalesca, di cui a 
distinto provvedimento. 

Gli Agenti della Forza pubblica, i l Comando di Polizia Locale sono incaricati di far 
rispettare la presente Ordinanza. 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti entro 60 giorni con le formalità stabilite nell'art. 74 del Regolamento di esecuzione del 
Codice della Strada. 

Il Responsabile del Procedimento è l'Ass.te Scelto P.L. ATZEl Giampiero. 

I L RESPONSABILE D E L S E R V I Z I O P.L. 
Dr. USAI Andrea 

(firmata digitalmente) 



i 

Trasmessa a: 

-Sig. Prefetto CAGLIARI 
-Sig. ra Sindaco SEDE 
- Commissariato di P.S.>comm.carbonia.ca@pecps.poliziadistato.it CARBONA 
-Compagnia C O tca27331 @pec.carabinieri.it CARBONIA 
-Dirigente I Servizio - Dott. Desogus SEDE 
-Responsabile ufficio Spettacoli - Elio Mei SEDE 
-Comando P.L. >polizialocale@pec.carbonia.org SEDE 
-6) ARST m.cemiglia@arst.sardegna.it >d.autelitano@arst.sardegna.it >a.pilurzu@arst.sardegna.it 
> f carta@arst.sardegna.it CARBONIA-IGLESIAS 
-VV.F. CARBONIA 
-Albo Pretorio SEDE 
-Responsabile U.T. - Manutenzioni - Ing. Mammarella SEDE 
-Ufficio Stampa SEDE 
- Bove Salvatore - " I l Centro Rinasce">ilcentrorinasce(a),gmaiI.com CARBONIA 


		2018-02-09T12:16:51+0100




